



Ejecución Presupuestaria Trimestral 2019 Programa 36 Jurisdicción Poder Legislativo- SAF 346-Fuente de Financiamiento 13 EJERCICIO 2019

SAF 346

Defensoría del Público de Servicios de Comunicación Audiovisual

Inciso	Partida Principal	Partida Parcial	Crédito Inicial	Crédito Vigente	Preventivo	Reserva Compromiso	Compromiso	Reserva Devengado	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	
1 - Gastos en Personal	1 - Personal Permanente	1 - Retribución del Cargo	86.449.348,00	80.897.746,00	0,00	0,00	80.897.746,00	0,00	42.391.671,56	36.107.146,03	0,00	
		3 - Retribuciones que no hacen al Cargo	17.546.338,00	26.668.244,00	0,00	0,00	26.668.244,00	0,00	13.072.955,55	11.115.718,65	0,00	
		4 - Sueldo Anual Complementario	8.330.559,00	7.297.229,00	0,00	0,00	7.297.228,87	0,00	3.971.377,05	14.844,96	0,13	
		6 - Contribuciones Patronales	26.002.171,00	24.264.129,00	0,00	0,00	24.264.129,00	0,00	9.729.905,71	9.729.905,71	0,00	
		7 - Complementos	0,00	540.000,00	0,00	0,00	540.000,00	0,00	122.299,97	87.571,54	0,00	
	2 - Personal Temporario	1 - Retribuciones del Cargo	0,00	3.025.927,00	0,00	0,00	3.025.927,00	0,00	1.600.319,57	1.422.849,30	0,00	
		2 - Retribuciones que no hacen al Cargo	0,00	530.786,00	0,00	0,00	530.786,00	0,00	211.980,29	211.980,29	0,00	
		3 - Sueldo Anual Complementario	0,00	302.874,00	0,00	0,00	302.874,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		5 - Contribuciones Patronales	0,00	931.817,00	0,00	0,00	931.817,00	0,00	457.000,00	457.000,00	0,00	
	5 - Asistencia Social al Personal	1 - Seguros de Riesgo de Trabajo	0,00	732.173,00	0,00	0,00	732.173,00	0,00	294.444,78	294.444,78	0,00	
		9 - Otras Asistencias Sociales al Personal	0,00	673.400,00	0,00	0,00	673.334,52	0,00	295.519,44	241.652,53	65,48	
	<b>1 - Gastos en Personal Total</b>			<b>138.328.416,00</b>	<b>145.864.325,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>145.864.259,39</b>	<b>0,00</b>	<b>72.147.473,92</b>	<b>59.683.113,79</b>	<b>65,61</b>
		1 - Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	1 - Alimentos para Personas	672.510,00	321.510,00	150.563,18	52.338,26	257.429,64	52.338,26	231.053,64	231.053,64	-138.821,08
			4 - Productos Agroforestales	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
5 - Madera, Corcho y sus Manufacturas			500,00	500,00	0,00	0,00	305,09	0,00	305,09	305,09	194,91	
9 - Otros N.E.P.			1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
2 - Textiles y Vestuario		1 - Hilados y Telas	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00	
		2 - Prendas de Vestir	37.000,00	37.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.000,00	
		3 - Confecciones Textiles	126.120,00	31.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.120,00	
		9 - Otros N.E.P.	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00	



Ejecución Presupuestaria Trimestral 2019 Programa 36 Jurisdicción Poder Legislativo- SAF 346-Fuente de Financiamiento 13 EJERCICIO 2019

SAF 346

Defensoría del Público de Servicios de Comunicación Audiovisual

Inciso	Partida Principal	Partida Parcial	Crédito Inicial	Crédito Vigente	Preventivo	Reserva Compromiso	Compromiso	Reserva Devengado	Devengado	Pagado	Crédito Disponible
2 - Bienes de Consumo	3 - Productos de Papel, Cartón e Impresos	1 - Papel de Escritorio y Cartón	358.430,00	188.430,00	82.133,09	240,00	47.158,06	240,00	47.158,06	47.158,06	58.898,85
		2 - Papel para Computación	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.000,00
		3 - Productos de Artes Gráficas	435.000,00	84.560,00	1.212,12	16.000,00	165,00	16.000,00	165,00	165,00	67.182,88
		4 - Productos de Papel y Cartón	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	523,70	0,00	523,70	523,70	1.976,30
		5 - Libros, Revistas y Periódicos	1.450.000,00	50.000,00	0,00	0,00	300,00	0,00	300,00	300,00	49.700,00
		6 - Textos de Enseñanza	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		9 - Otros N.E.P.	500,00	45.500,00	0,00	0,00	31.350,00	0,00	31.350,00	31.350,00	14.150,00
	5 - Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	1 - Compuestos Químicos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	750,00	0,00	750,00	750,00	250,00
		2 - Productos Farmacéuticos y Medicinales	500,00	1.000,00	0,00	467,50	468,42	467,50	468,42	468,42	64,08
		3 - Abonos y Fertilizantes	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	440,00	0,00	440,00	440,00	760,00
		4 - Insecticidas, Fumigantes y Otros	300,00	617,00	0,00	0,00	395,00	0,00	395,00	395,00	222,00
		5 - Tintas, Pinturas y Colorantes	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	6.143,28	0,00	6.143,28	6.143,28	8.856,72
		6 - Combustibles y Lubricantes	250.000,00	150.000,00	7.100,00	15.889,23	54.526,07	15.889,23	54.526,07	54.526,07	72.484,70
		8 - Productos de Material Plástico	40.000,00	20.000,00	0,00	0,00	3.403,24	0,00	3.403,24	3.403,24	16.596,76
		9 - Otros N.E.P.	3.600,00	3.600,00	0,00	0,00	2.154,00	0,00	2.154,00	2.154,00	1.446,00
	6 - Productos de Minerales No Metálicos	2 - Productos de Vidrio	7.200,00	7.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.200,00
		5 - Cemento, Cal y Yeso	650,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00
		9 - Otros N.E.P.	360,00	28.360,00	0,00	0,00	24.139,41	0,00	24.139,41	24.139,41	4.220,59
	7 - Productos Metálicos	4 - Estructuras Metálicas Acabadas	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
		5 - Herramientas Menores	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	2.030,00	0,00	2.030,00	2.030,00	2.970,00
		9 - Otros N.E.P.	720,00	12.720,00	0,00	240,00	12.514,66	240,00	12.514,66	12.514,66	-34,66



Ejecución Presupuestaria Trimestral 2019 Programa 36 Jurisdicción Poder Legislativo- SAF 346-Fuente de Financiamiento 13 EJERCICIO 2019

SAF 346

Defensoría del Público de Servicios de Comunicación Audiovisual

Inciso	Partida Principal	Partida Parcial	Crédito Inicial	Crédito Vigente	Preventivo	Reserva Compromiso	Compromiso	Reserva Devengado	Devengado	Pagado	Crédito Disponible
	9 - Otros Bienes de Consumo	1 - Elementos de Limpieza	5.000,00	5.000,00	0,00	95,75	206,15	95,75	206,15	206,15	4.698,10
		2 - Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	80.000,00	200.000,00	125.834,59	4.674,00	20.314,77	4.674,00	20.307,76	20.307,76	49.176,64
		3 - Útiles y Materiales Eléctricos	64.000,00	64.000,00	0,00	4.449,87	28.099,33	4.449,87	28.099,33	28.099,33	31.450,80
		4 - Utensilios de Cocina y Comedor	12.000,00	12.000,00	0,00	545,70	6.738,50	545,70	6.738,50	6.738,50	4.715,80
		5 - Útiles Menores Médico, Quirúrgico y de Laboratorio	2.160,00	3.360,00	0,00	858,50	2.295,00	858,50	2.295,00	2.295,00	206,50
		6 - Repuestos y Accesorios	450.000,00	330.000,00	0,00	0,00	169.139,42	0,00	169.139,42	169.139,42	160.860,58
		9 - Otros N.E.P.	25.000,00	175.000,00	0,00	0,00	158.349,18	0,00	158.349,18	158.349,18	16.650,82
<b>2 - Bienes de Consumo Total</b>			<b>5.116.000,00</b>	<b>1.866.577,00</b>	<b>366.842,98</b>	<b>95.798,81</b>	<b>829.337,92</b>	<b>95.798,81</b>	<b>802.954,91</b>	<b>802.954,91</b>	<b>574.597,29</b>
1 - Servicios Básicos		1 - Energía Eléctrica	448.126,00	448.126,00	0,00	0,00	216.894,00	0,00	216.894,00	215.899,51	231.232,00
		2 - Agua	67.000,00	67.000,00	0,00	0,00	38.026,84	0,00	38.026,84	30.677,59	28.973,16
		4 - Teléfonos, Télex y Telefax	596.174,00	596.174,00	0,00	0,00	354.170,06	0,00	354.170,06	326.351,76	242.003,94
		5 - Correos y Telégrafo	200.000,00	230.000,00	153.283,40	1.930,00	51.711,60	1.930,00	35.380,51	35.380,51	23.075,00
		9 - Otros N.E.P.	15.000,00	15.000,00	0,00	3.557,71	8.270,00	3.557,71	8.270,00	8.270,00	8.270,00
2 - Alquileres y Derechos		1 - Alquiler de Edificios y Locales	2.390.000,00	2.390.000,00	200.000,00	4.840,00	2.755.400,00	4.840,00	1.421.000,00	1.421.000,00	-570.240,00
		2 - Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte	800.000,00	800.000,00	167.500,00	0,00	24.975,00	0,00	24.975,00	24.975,00	607.525,00
		3 - Alquiler de Equipos de Computación	50.000,00	10.000,00	0,00	0,00	3.049,20	0,00	3.049,20	3.049,20	6.950,80
		4 - Alquiler de Fotocopadoras	225.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		9 - Otros N.E.P.	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Mantenimiento, Reparación y Limpieza		1 - Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales	700.000,00	700.000,00	43.095,36	0,00	306.394,80	0,00	143.770,80	143.770,80	350.509,84
		2 - Mantenimiento y Reparación de Vehículos	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	75.660,00	0,00	75.660,00	75.660,00	224.340,00
		3 - Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	150.000,00	225.000,00	0,00	2.783,00	292.837,11	2.783,00	268.337,11	268.337,11	-70.620,11
		5 - Limpieza, Aseo y Fumigación	2.750.000,00	2.750.000,00	1.796.428,40	0,00	866.036,00	0,00	828.836,00	828.836,00	87.535,60
		6 - Mantenimiento de Sistemas Informáticos	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	91.800,00	0,00	91.800,00	91.800,00	158.200,00
		9 - Otros N.E.P.	1.500,00	79.650,00	0,00	5.800,00	79.644,00	5.800,00	79.644,00	79.644,00	-5.794,00



Ejecución Presupuestaria Trimestral 2019 Programa 36 Jurisdicción Poder Legislativo- SAF 346-Fuente de Financiamiento 13 EJERCICIO 2019

SAF 346

Defensoría del Público de Servicios de Comunicación Audiovisual

Inciso	Partida Principal	Partida Parcial	Crédito Inicial	Crédito Vigente	Preventivo	Reserva Compromiso	Compromiso	Reserva Devengado	Devengado	Pagado	Crédito Disponible
3 - Servicios No Personales	4 - Servicios Técnicos y Profesionales	1 - Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad	150.000,00	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2 - Médicos y Sanitarios	256.400,00	256.400,00	19.341,00	39.046,70	99.143,05	39.046,70	96.380,55	96.380,55	98.869,25
		3 - Jurídicos	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
		5 - De Capacitación	2.415.000,00	2.415.000,00	894.584,88	0,00	1.400.249,89	16.705,60	1.126.783,60	1.108.407,44	120.165,23
		6 - De Informática y Sistemas Computarizados	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	471.543,80	0,00	345.112,20	345.112,20	528.456,20
		7 - De Turismo	300.000,00	300.000,00	906.925,50	0,00	187.007,99	0,00	145.913,99	145.913,99	-793.933,49
		9 - Otros N.E.P.	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00	97.580,20	0,00	49.241,91	49.241,91	112.419,80
	5 - Servicios Comerciales y Financieros	1 - Transporte	1.700.000,00	1.700.000,00	1.286.484,00	3.500,00	173.272,00	3.500,00	173.272,00	173.272,00	236.744,00
		2 - Almacenamiento	150.000,00	165.000,00	0,00	28.811,40	125.251,32	28.811,40	125.251,32	125.251,32	10.937,28
		3 - Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	7.500,00	7.500,00	210.958,00	101.971,00	151.041,18	101.971,00	151.041,18	151.041,18	-456.470,18
		4 - Primas y Gastos de Seguros	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	111.448,55	0,00	111.448,55	111.448,55	578.551,45
		5 - Comisiones y Gastos Bancarios	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00	1.573,97	0,00	1.573,97	1.573,97	4.926,03
		6 - Internet	350.000,00	460.000,00	0,00	0,00	432.857,60	0,00	210.393,80	131.733,80	27.142,40
	9 - Otros N.E.P.	170.000,00	170.000,00	66.822,40	1.744,00	9.922,75	1.744,00	9.922,75	9.922,75	91.510,85	
	6 - Publicidad y Propaganda	0 - Publicidad y Propaganda	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	180.000,00
7 - Pasajes y Viáticos	1 - Pasajes	1.400.000,00	1.400.000,00	440.062,00	3.958,96	567.320,73	3.958,96	538.642,73	538.642,73	388.658,31	
	9 - Otros N.E.P.	1.490.000,00	745.000,00	121.040,00	65.491,51	310.783,46	65.491,51	310.783,46	310.783,46	247.685,03	
8 - Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios	2 - Impuestos Directos	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	29.010,24	0,00	29.010,24	19.035,51	70.989,76	
	3 - Derechos y Tasas	1.500,00	169.500,00	0,00	0,00	79.124,50	0,00	79.124,50	79.124,50	90.375,50	
	9 - Otros N.E.P.	3.300,00	3.300,00	0,00	0,00	900,00	0,00	900,00	900,00	2.400,00	



Ejecución Presupuestaria Trimestral 2019 Programa 36 Jurisdicción Poder Legislativo- SAF 346-Fuente de Financiamiento 13 EJERCICIO 2019

SAF 346

Defensoría del Público de Servicios de Comunicación Audiovisual

Inciso	Partida Principal	Partida Parcial	Crédito Inicial	Crédito Vigente	Preventivo	Reserva Compromiso	Compromiso	Reserva Devengado	Devengado	Pagado	Crédito Disponible
	9 - Otros Servicios	3 - Servicios de Vigilancia	1.800.000,00	1.800.000,00	852.920,00	0,00	942.080,00	0,00	698.880,00	698.880,00	5.000,00
		5 - Pasantías	425.000,00	505.364,00	0,00	0,00	454.228,72	0,00	230.071,63	191.595,31	51.135,28
		9 - Otros N.E.P.	800.000,00	490.000,00	409.924,40	0,00	60.341,77	0,00	60.341,77	60.341,77	19.733,83
<b>3 - Servicios No Personales Total</b>			<b>22.605.000,00</b>	<b>21.713.514,00</b>	<b>7.569.369,34</b>	<b>263.434,28</b>	<b>10.911.550,33</b>	<b>280.139,88</b>	<b>8.103.903,67</b>	<b>7.922.254,42</b>	<b>2.969.160,05</b>
4 - Bienes de Uso	3 - Maquinaria y Equipo	4 - Equipo de Comunicación y Señalamiento	1.600.000,00	100.000,00	0,00	0,00	7.699,91	0,00	0,00	0,00	92.300,09
		5 - Equipo Educativo y Recreativo	0,00	50.000,00	11.981,21	0,00	29.478,00	0,00	29.478,00	29.478,00	8.540,79
		6 - Equipo para Computación	1.900.000,00	200.000,00	0,00	0,00	23.069,10	0,00	23.069,10	23.069,10	176.930,90
		7 - Equipo de Oficina y Muebles	0,00	150.000,00	5.562,60	0,00	103.314,01	0,00	103.314,01	103.314,01	41.123,39
		9 - Equipos Varios	0,00	55.000,00	0,00	6.469,00	40.450,27	6.469,00	40.450,27	40.450,27	8.080,73
<b>4 - Bienes de Uso Total</b>			<b>3.500.000,00</b>	<b>555.000,00</b>	<b>17.543,81</b>	<b>6.469,00</b>	<b>204.011,29</b>	<b>6.469,00</b>	<b>196.311,38</b>	<b>196.311,38</b>	<b>326.975,90</b>
5 - Transferencias	1 - Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes	6 - Transf. para Activ. Científicas o Académicas	555.000,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
		7 - Transf. a Otras Instituc. Culturales y Soc. S/Fines de Lucro	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5 - Transferencias Total</b>			<b>630.000,00</b>	<b>180.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180.000,00</b>
6 - Incremento de Activos Financieros	5 - Incremento de Disponibilidades	1 - Incremento de Caja y Bancos	83.463.039,00	83.463.039,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.463.039,00
<b>6 - Incremento de Activos Financieros Total</b>			<b>83.463.039,00</b>	<b>83.463.039,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83.463.039,00</b>
<b>Total</b>			<b>253.642.455,00</b>	<b>253.642.455,00</b>	<b>7.953.756,13</b>	<b>365.702,09</b>	<b>157.809.158,93</b>	<b>382.407,69</b>	<b>81.250.643,88</b>	<b>68.604.634,50</b>	<b>87.513.837,85</b>